
LEGTSI-.,4T]VO MUNICI PIO SARÃNDT

+ _ _ _ :YIi_:: :i:ry:::9 ?::YENrARro 
No

coNrA 
I

I

CAMARA MUNICIPATJ DE SARANDI 
I

010r- 01 03i- 0100 2001 3390 L41-4oroooo 
I

:ti:li: y:11: i::Yi:::T:: I

PAGUE-SE
Em 27 /08/ZOfi

RECIBO
da Camara supra cita-

desta guia"

Codigo:

Valor: 3l_5,00
( TREZENTOS E QUINZE REAIS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
**********************************************************rí*****************)

Referent.e ao pagamento final do empenho 475.8 de 20/08/20L8.

I CTedoT: ERNI MACTEL DA SILVA
I cer... r 552.060.930.68

4e6.0 
|

Atesto o pagamento
deste documenlo

Em 27 /08/ZOte

VISTO
Recebi (emos)
do, o valorEm 27 /og 018

Em 2t /oa/zote

Tesoureiro Documento

I eco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN11626 Doc. : 10489 
|

ATRTON ORTrZ )



I r,ecrsi-atrvo MUNrcrPro SARANDT

I

I saRnxor ee .s60. ooo
lcxr;-ur: 90 \6L 779/000L 10 TEL. : 3361s600

CREDOR..: ERNI MACIEL DA SILVA
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 1004
CODIGO..: 4e6/o

luora DE EMPENHo N. 47s/al
+---- ----+
I nsPECrE EMPENHo' 

I

I eMPENHo REGULAR I

CPF: 552 060 93o/68 
I

CIDADE: SARANDI RS 99.560.000 I

TELEFONE:

300,0000 1.050, o0

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC. : I-fnden.Nao Incfus.FPgt.

VALOR DO EMPENHOI
l_. o5o, o0 |

SALDO DA VERBAI
18 .4s0, 00 

|

+---- ----+
Inneursrcao' 83 |enocrsso: lLrcrrACAo: lcontena DTRETA 

I

----+
loncao: 01 GAMARA MUNrcrpAL DE SARANDI CpRV:
leno,.reto/ATTVTDADE: o1o1 ol- 031 oloo 2oo1 MANUTENCAo SERV rrEcrsl,ATrvos
lxerunuza DESeESA: 3390 t4 t4 01 oo oo DTARTAS No pArs 390/s
I nucuRso, 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quantid. lUtr. lfspecificacao Produto ou Servico lPreco Unitariol valor Total
3, 500 DESLOCA]VIENTO A P.ALEGRE DE 21 A 24ll

AGOSTO P/pARTTCTPAR CURSO AVANCADO 
I

DE COMPETENCIA LEGISLATIVA."" E DEI
AUDIENCIAS NA CORSAN, SEC.OBRÀS EI
NO GAB.DEP.SOSSELLA 

I

<=>
<=>

<=>
<=>

<=>
<=>

<=>
<=>

<=>
<=>

<=>
<=>

+---- ----+I gar.Pec.: OOo lDesconto: 0,00 lTOtAl- =, 1.O5O,oO 
II

----+
DESDOBRAMENTO:
CLASSIFTCACAO:
COMPR/CONVEN.:

DATA 
I

20/oB/20181
SALDO ANTERTORI

19.5oO,OOl

Declaro que recebi e I Resp. da Cont.abil
conferi os mat.. /Serv Ia^ ?9 t o3 / W jnm _/_(_

cA*o lnuen

AtesLo o pagamento
deste documento

//

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrewogavel quitacao.

ASSTNATURA Doc:

Banco:
N. cheque: N. conLa:

DESPESA

//lt

lo;S*--c5§
Contabilidade



Estudo do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio l{aum Grossi

REeursrçÃo oe orÁntn No 083/20í8
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOTIIIE

DO VEREADOR:

NOME:: Erni illaciel Da Silva - CÓOICO: 496.0

QUE SE AFASTARÁ ruO peníOOO DE:21 a24 de agosto de 2018.

DorAÇÃo: 406-5

VALOR DA DÁRA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ í50,00 (sem pernoite)

QUANTIDADE DE DÁRAS: 3 diárias (com pernoite) e í diária (s/pernoite)

TOTALA PAGAR: R$ í.050,00 -70o/o DO VALOR: R$ 735,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a PoÉo Alegre/RS - PoÉo AlegreIRS a

SarandiÍRS

MOTIVO DAVIAGEM:

. Curco avançado de competência legislativa, procêsso legislativo,

redação de leis e legislação local para o desenvolvimento de Politicas

Públicas Municipais: O Poder Legislativo como protagonista e

Cumpridor da função Legislativa.

. Corsan.

. Audiência Secretaria de Obras.

- Audiência Gabinete do Dep. Gilmar Sossella.

Sarandi/Rs, 20 de agosto de 2018.

Erni llllaciel Da Silva

Vereador

A' *\.', €)i§..
AIRTOIÚ ORTIZ

Presidente da Câmara Municipal de SarandirRs

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



RELATÓRP DE VIAGEITI A PORTO ALEGRE/RS DIA 21 DE AGOSTO DE 2Oí8

VEREADOR. ERNI MACIEL DA SILVA

VEREADOR - AIRTON ORTIZ

No dia 21 de agosto de 2018, com saída de Sarandi às 11:00 horas, tendo

regressado por volta das 18 horas e 30 minutos do dia 24 de agosto, viajamos a Porto

Alegre/RS, estivemos em audiências para tratar assuntos de interesse do nosso

município.

No dia 21 de agosto de 2018, estivemos êm audiência no escritório de

representação no Rio Grande do Sul Dep. Federal Márcio Biolchi, para tratar assuntos

referentes ao nosso município.

No dia 22 de agosto de 2018 na parte da manhã, estivemos no Gabinete do Dep.

Estadual Gilmar Sossela, para tratar assuntos referentes a nosso município.

No dia 22 de agosto de 2018 as 14:00, começou o treinamento (curso) no

INLEGIS sobre o tema Curso avançado de competência legislativa, procêsso

legislativo, redação de leis e legislação local para o desenvolvimento de Politicas

Públicas Municipais: O Poder Legislativo como protagonista e Gumpridor da função

Legislativa.

No dia 24 de agosto de 2018 retornamos as 18:30 min, Entendemos que nossa

viagem a Porto Alegre foiextremamente satisfatória.

Em anexo comprovantes:

Sarandi, 27 de Agosto de 2018.

r -\- .+-
f :." --l*"- Lj. j

VER. AIRTON ORTIZ

Presidente do Legislativo

i

i-' i'rl-' Llt'i' '

ERNI MACIEL DA SILVA

Vereador



24108t2018

NFS-e - NOTA FTSCAL DE SERVIÇOS ELETnÔNICR
jCompetência: lCOaigo de Verificaçáo:lemitida em:

i24 I 081201 8 às oz:s::zsf 51i1?*---ii2410812018 i8fcf6cc3
HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI

CPF/CNPJ: 92.917,27710001-00 lnscrição Municipal:01586726
ÀV BORGES DE MEDEIROS, ó88, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-02+
Porto Ategre
Telefone:

N':201 8/7ü7.6

RS

Email: savoy@hotelexpress. tui'. br

"d*&ê

§{{}?§L
#xt**sfi

Tomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 552.060.930-68 lnscrição Municipal: Não Informado
ERNIMACIEL DA SILVA
RUA JULIO MALHOS, 1004, CASA, Vll-A JARDIM - Cep: 00000-000

1 Sarandi RS

, I-"-1gr?!S, 91)*21j:11 

-. 
.:.. ._ .- !ç:it,'":.,:yg[:!.çtq*erq:',tyl.._bl_"". . ."...- _=- *___ j

õut:24/8/2O1&iApto : 507 - Pax: 2;Hospedes : ERNI MACIEL DA SILVÂ /

; Código de Tributação Munlcipat:
i 90100í00 / Hosoedacem em hotel pousada, pensão, alberque, hospedaria, campinq e conqê
:

i Subitem Lista de Servicos LC 1161A3 / Descricão:
t 9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-servicê condominiais, flat, apart-hotóis, hotéis residência, residence-
: service, suite service, hotetaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com íornecimento de serviço
: 9yAlof-daeunS!-taÉee_g9ligle- sgiejt_o_,a9.1m.p.*Ô.-+o s9 ç,9$,*
: CodlMunicípio da incidência do I§SQN:
1 4314902 / Porto Alegre

Valor dos serviços:

Natureza da Operação:
Tributação no município

R§ 213,00 Valor dos serviços: Rs 213,00

(-) Descontos: R5 o,oo t) pSo-uç.o_g:: R5 0,00

(-) Retenções Federais: Rs o,oo (-) Desconto lncondicionado: RS o,oo

(;) fss $eti$9 B"F?*e_: RS 9-,oo
R$ 213,ÕO

(r)-âlisY9t?-i,--.

1=)Vator do ISS:

(=) Base*de^"Cá!ç-uto: 
^ "^

R§-"_2_13rm

\falor Líquido:

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simptes Nacional

I Retenções Federais:

r PlS: R§ 0,00 COFINS: RS 0,00 lR: R§ 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: R5 0,00 Outras rêtênç6es: R§ 0,00

Documênto emitido por ME ou EPP optantê pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de lPl. :

...'""".-._J

Prefeitura de Porto Âlegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4'andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90"010-907 - Porto Ategre RS.

Tet: 156 (opção 4) ou (51) 3?.89-O14A (chamadas de outras cidades)
Emait: nfse@smf. prefpoa.com. br

t

I
1

.:

https:i/nfe.portoalegre.rs. gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e jsf

:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica ::

1t1



ATESTADO DE PRESENçA

Atesto para os devidos fins que o vereador Erni Maciel da Silva, do município de

Sarandi, esteve nesta data, no escritório de representação no Rio Grande do Sul do

Deputado Federal Márcio Bjolchi,_localizado 1a Rua_Riachuelo, 1_098, conjunto N - salas

110311104 - Porto Alegre/RS, para tratar de assuntos do interesse do município.

Porto Alegre, 21 de agosto de 2018.

Assessoria de Gabinete
lmanuele §a-rús



L-!-4 Assembleia

-$Sil- §sis-lativa
§,a,..1i"' Esado do Rio Grande do sul

292t2018

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor

ERNI MACIEL DA SILVA, Vereador do Município de

SARANDI, portador do CPF 552.060.930-68, esteve nesta

data em nosso Gabinete, tratando assuntos de interesse do

M unicípio.

'Porto,Alegre, 22 de agosto 2018.

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabináte do deputado Oilmar Sogsella PDT/RS

Praça Marechal Deodoro, 101, 3o andar - sala 307
CEP 90.010-300 - Porto Alegre - RS

Tel.: (51) 3210.7290 - Fax: (51) 32t0.2181'

E-mail : gaL'. gitmarsossella@al.rs. gov.br
www. gilmarsossella. corn.brTRABALHANDO SEM PARAR

'nti"t.oo 
Paflamentar

ri"pít oo Gilmar sose*ia



r"RISi.HIiri$ 5Üi:Ü5 [ l-ÍiNi-lLS i..TIJÊ

Êu BIll0ES DE t1E0E1l?0s 664
TENIRI Pt]fiT0 ÊLEGRt-R$ t,3??.45289

LNPJ,92.Ü21 .3bq/0a01'07 IE r0962Üt)1317

DÊl'lFi llÉl--e - üocumentu Êuxiliar
da l'lota Fisral [letronlca l-onsumtriur Final

rl[n túDrb0 l)r.5m1tfi0 l1l0 l]ll l].tJlt t].lLll8t

1 Ul,l

I tJri

ü01

Ír02

43 RLNIIII{UIÊ

57 stJLÜIiJITÉruilfi flISIij
15,90 15,90

8,00 11,00

QlD. TOTfiL t)F- ITEN§
UFII I]R TIJTTiL
Fi]RI1R ÜE PffCIIiIlENTt]

D INHE 1fiII

rRiSÜHRU5 5UCÜs I tÍ]Nl.iit5 LlDfl
ÊU BtJRGES DE IIEDEIRt]5 664

tENIR0 PIRTÜ ALEÜRÉ-RS F'32245?89
tNPJ,92.021.3691ü0Ü1-07 iÊ'(t962001317

002
23,90
URLt]R PâGI]

23,90

DÊl{F[ ltFt-e " Documento Êuxillar

rla l,lota Fisc.al tlâtrünlcil [onsumtdoi^ tina]l{úmpro 4150tt Sérjp, l,0i f.fliissà0 2I/08/2010 21,16,lb
Uia consumrdnr

Consulto pela thaue de Êmsso em ,

ntlpsi.//utiiJ.sslaz.rs.gúu.tiri}.iirLEil]tt[ tüfi .asp;(

Itlfl{JE DE ÊIÊ§SI]

4318 0$92 0213 6900 0107 6510 1ü00 0415 0Bl2 '135t) 
d1183

mt1[0016ü üisr-R]tÊü !TÜ UII IJ,tjIi U.TI]IÊI

1Ul1

1 Ull
001

002

.I3 ÊLÊfIIllUTÊ

07 Ê0UÊ lr 6Íl§

15,90 15,90

3,00 3,00

It]HSUIlIDÍ]R
cflpJ/tPF 55206091068

qTD. T[}TRI" DE ]][N5
uÊl*üR -l-Ír"l-Í11-

IüR}1Ê D[ PRüÊI1E|iTO

DIIIHE IRCI

TROTB

002
tÍ3 " 90
UÊI"t]R PÊ60

20,00

1, 10

lonsulta uta ]ertor de 8R torle

Ptot0{"ülü 0ê f,ut0rizôÇãl3, I{318Ú98iiii51 1

l{úi1|$0 41549 sÊi-rÊ, 101 [:lÍ15sô0 2i,'0fi/:ü18 19,59'{9
tjiô consúÍtdor

tonsuite ppla [haue de âcesm em '
https: /i il.I[. spfô?. rs. goll. br',Írüi l,lrtE-l-011. aspx

IilRlj[ DE ÊT855[
qll8 0892 0213 690ü 01ü7 §510 1000 0415 qgu 5Z1q 9105

CIHSUNiDt]R
tHPJrtpr 55206093068

Üperador, SUPERUIS0R t){,101 L,l'1

l":on1;ultâ lliô lÊttor d€ üfl [ode

CHURRA§CARIA E RE§T DO BAIXINHO
_ 

CIJpJ : 00.44ú.439/000 
1 -3S R EsT Do ea,xrNXJ irD,qEsr-BR 386, sN KM 124 BÕA vrsrA cenüirvnõ -ê

-^€e500-000 Fcne 15473331-3 rua, r i,r,tÃoi;il '"DôcuilENTo auÍiLrÂR ol troip fl
#cod,so n*u.,;rão,:raã i.,;';:i:iillT,:fl:?:;:"-"-'*OOl .1 BUFIET I,IVRE
ooz :ri succ IiÂTURÂÍ, 

1 ur'i x 2? '50 ?7,so

ar'.TorAl-úÉrrÊNs 
I uN x 5'oo s'oo

Var_on rornr_iS'-"- 002

FüRMA Ds p*cÀi,rrliro 32,50

Dinheiro valor Pago

,.,, -- 9onrrl," oeld cha!.e de Âcesso em 
32' 50

lup5.r1rl1,.yy'vr' setai rs Jr)v br/NFE/t,lFF.NFC aspi43r I 0e00 44ü+ 3gil0 ot ts ó:,on 1 00ü 03ra :?.! 7 rôor no.n
coN§uMtDoE Cpr, lSi.oOõst

NFC_-e n' 0ú{,0J0_}? ? S. i :r tnt z t ÃA) zaii iz,s0, r oProroc:lc, L,e Àuiorrzàçâc f Uf ,AUS.r,»liS-,ã- '"
uàTa (,Ê l'.ui(,rizcr.ão ?1.,ü3/20jg 12 JJ.0!,

,rt0rüc0iu dÊ flutoru;:âÇâ0, itilsü99illb{951

üpprador, SUPERUIS0R tl{'1ül LJ,1

wwly.Êrçsperâlecr s I os i ã. c o m, b t



RE$TAURANTE E CHURRA$CAITIA J-A-S L]DA

CNPJ: 04 9c6.517/000'1-90' lE: 3820010299

Estrada BR 386 KM 43'l S/N-TÂBÀl - Nova Santa Rita - RS

Telaíune: (S1) - 3479 2340

Documento Âuxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Êletrônica

!,disli.".n-;:aiaiãr".".q11,,!iÍ,.,""Íii"íi1,""""i:-:i
000001 REFEtcAo

1.00 uN 23 000 0.00 23.00

0001 12 agua da pecira c gas 500 ml

1,ü0 tll'l 3 0tl0

Qtri Tot,rt de ltens

Valor totai ll$
Í:ORÍúA PÀGAi/E5iTO

0r nheiro

0 00 3,00
."" .. " -."-;

26,00

V.ALOR PÂGI] F.$

26.00

Consulte pela Chave de Acesso em:

https //rrarnir :,e[a: ri gov br/l'JFCtrllll'CE CíiL'l arp.x

4318 0804giiri5 liti0 01i)0 ô500 lÜC0 Ü136 3510 0013 635d

coNst,lílllÜR

Of.lP.i/CPFíD Fstrangeiro: 552 01,'i 930-68

I'ltC.eno: 000"ü13.§35 Íierie: l 241üÍifl0l8 12 .10.4.1 - Via

Co nsLrrri id or

Protocolo de autotização: 143180997-q38798

Data de autorizagã o. 241081 2018 12:4Ü.45

Trib Aprox R$ 1 ,49 Fed, R$ 4,68 Est e R$ 0,00 lvlun

Fonte: IBPT/enrpresome F3W1D7

MD-5: E3ACBt9696FA5B95359F31 096881 TAAD

Vendedor: SUPERVIS0R

Ernitido por Clipp Store - CompuFour Software

Restaurante V!da
CNPJ: 07.627.C50/Ü0Ü1-42 Resleurante Viua §empre L'i-DA

Rua Geronimo Coelhc 298 Centro - Pono Alegre - RS 90010-24Í
Fonei {51)3221-4175 l E : 096/31ú1080

DÔC.JIilÉNTO ÂUVLIAR OA IiOTA i.I$CÂL UÊ CONSUMIOOR ELÉTROhICA

# Cóciigo Descrição *tde Un Valor unit. Valortotàl
001 313 REFRTG§RÀIITE 5,ü0

1 UN X 5,00 5,00
002 314 ÀLM SE§/SEX 16,00

1 Ult X 16,00
8TO, TÔTAL DE ITEN§
VALOR TOTAL RS
FORMÁ DE PAGAMÉNÍO
Cheque

16,ú0
ü02

21,00
Valor Fago

21,iio
Consulte pela ChâvÊ de Acesso em

https://\.141^,v.sefaz.rs gov.brlNFÉINFE-l'JFC.aspx
4318 0807 6270 5ú00 0142 65ú0 1000 00',r1 3310 0ú03 1935

CONST-IM|DOR CPF; 552.060.s30'08
NFü-e nâ 00ü0ü31§3 SÉrie 001 73108!2ü18 {?:58:2/

Protocols de Autorização: 14318,199355851 1

Daia de Autôrizaçâo 23/08/20t8 12:i8 29

Tribrrtos Totais lncidentes(Lei Federal 12,741112): R$ 1,54
Agll Comércio 4



1 BUFTE'I LTURE

[escoirto no iten :

? RTFfiIljERíII,Iru

Descúfito nú itefi I

1 ,00 tJn 23 ,9Ü

i,í10 Un 4,00

RESTAURANTE RiI.1Á SABüRES EIRELI

CHPJ:13.4,15.372l00Ü1-73 IE:0963423312

t{Uí] il0§ fiiltinfiilíls' 10i3' r l|l'lDÉin,

I]EI{TRO, PI]ÊIO ÊLiIiEi, RS

DAHÍ:[ ilFil-s - [,ur:ument* Auxi]iar da !{oLa Fiscal
de Cnrrsumidor Êletrônica

tltt-e íráD pem'ite ai'rüuÉitamento de crédito de il!'lS

lodico I [}Êsrrrição lürdÊ llJnll|l Ünit lul Total

COI{ERCiO DE BAR E LANÜ|IFRiA l'li'ivA BRESCIA EIRELI

lll'lP.l : 2ÍJb?7üll7tlüü li,lJ 1t : Il9Êlll/111817

RLra Vigarjo Jose Inacio, 49§ [errtrr: Hjstorico, P

orto A1egre - RS

DAi'l[Ê Nt[ - u Diictiineni;u Auxiliar
da Nota Fiscal de lonsnmiclor Eletríinica

l{ãu permite aprrveitamento de r:rédjto de Iüll§
ilic0t| lDEsc l0it] luN lvL ut'lrr R$l

1 35 Refeicao 1.000xuri 18,90

0TD, I0TAI DE IIÉ:NS
VALOR I()TAL R$
D'inhei ro
Iotal Pago
I'roco

I I0T iTEl4 R$

C(]I{SUHIDtlR
ilP[: 552CI60$300ti iiem trome

Consulta via Leitor' 0R Codç

?0,31

3,59

3,4ü

0,60

Qtd. Tntal de lLens
Valor Total R$

Desconto total:
FORI,IA PAüAl,lL,l.lTCI

Dinhei ro

I
23,11
4, 18

VAL-(]R PAGO

23,71

16.90

1

1ti . 90
16. 90
16, 90
0. 00

tlã1 flprüx TÍibtitü$ Fsderal ft$ 1'36

Estadual k$ 4,51 Í:6ntÉ IEPI Êr5lr?

I t{Í:üttl.lliÇütjtj AUl {lItlNAl§

iaixa: ii03 üPer: í]PER3 V: 281117

[l4l§liAü ti0nl'lÂl.

tluiurru: i'.r3ii1 §er 1É: il Da'.d de ifiissiio: 2?/ü8/2018 I i:41:1?

'Uiir [i]n§unidsr

Üunsulto r:tiit [hrvg de AuÉ§so etit

mmvr, D[ At[Ss0
4ii18 ü1113 1453 i?00 ül?3 i'5Úil i(}t0 0!93 2'i10 0019 3242

t;üll§ul.tIliuR
üP[: 552.06C,93Ü-68

i;nit:uil,i rln leltlt
de 0R üode

Prillur:ulir dú ürliliil;i!:iil] : l'l'ilrlir'.lilÜii?í15i5 ??iÜBl2018 11:41:12

Volbe Semprellllrih aprox R$ 0,61(3,61,l) ted. R$
0,51(3,04it) Est, R$ 0,00(0fr) Hun Fonte: SEBRAE(

Conforme a Lei Fçd. 1?.741/?01?)*Valor aproxlmad
o dos tributos do item

l{fimero : ü0000 16',18

$érie:001
Emissãu : 23108/?018 ?1 t26 : 47

Via Consumidnr
Consulte pela Chave de Acesso em

https : /lwww. sefoz . rs , gov. brlNtCE /NFCE- COl l . aspx
CHAVE DE iqCÊSStl

Frol.ucllo de ALrtor ização:
I 431 80396560457 

-

'l3lA8/2018 2l:?9:ü6



Fone: {51) 3015-5809
i n le g i s@i n le g i s. co m. b r

Rua 15 de Novembro, L525

CEP: 98905-000 - Alegria - RS
Instituto de Apoio ao Poder Público

lnscr, Mun.: 576 Série T-1 CNPJ: 08.1'l 7.028/0001 -1 5

Nota'FÍscal de Prestação de Serviços
'1" Via Branca - Cliente I 2a ViaAzul - Fixa / 3u Via Amarela - Contabilidade

N9 85{q
Data de Emis,§ão ,U

,t )n

N0ME: v urnah;i
t Ü{ t

dt §,*qnd,Yluruer@A
ENDEREÇO

MUNICi

CNPJ/CPF:

Quant. Discriminação das Mercadorias
Preço

Unitário Total

ü/, / n4eu,e*d,t §ffi,w J aüô, gQ

br* ryoeuá da ,fltva
Aurhr/ wlu

/ U
.âuun,Çs d* /,52, &- ZaAr

I

Qa-ds-q-Adiç-Lsnars=

Valar apraximada R$
dos tributos: 

R$

R$

( 
--% 

Imp. Federal)

( o/" lmo. Estadual)

( o/" lmo Mttnicioal) Fonte: IBPT

Observações: ( )Cheque ( )Dinheiro ( )Depósito

Ag rodecemos a Preferêncio ! TOTAL R$ J gae, *t

i

I
I
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Recibo de Transferência
Nú mero : 00752886982/00000000630585/663056
Data: 27|O9/ZOLB
Hora: 17:06:09

Canal: Office Banking

Data Débito: 27/08/20t8
Valor: R$ 315,00
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: O4L7-04,023659.0-4
Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI

Conta do Destinatário: 0417-35.179311.0-6
Nome do Destinatário: ERNI MACIEL DA SILVA

Finalidade: PAGTO DIARIA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

O3AB2486BA86 14DFDFD684O552F899 1 78AO 1

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 tr42200



INLEGIS
Consultoria e Treinamento

Certiflcamos que o Sr.(a)

ffireh§I hfiAÜ§ffit MA ffif;LVA

partiÇipou com $rsessCI do curso "cuR§0 AVAhIÇAD0 nr con/lprrÊlctA LHGlstATlvA, pR0cEsso LEffi§LAnvo, REnRçÃo
DE Lürs H LHGTSLAçÃo locnl rARA o DESENVoLVTMENTo sH pouíncns punlrcAs MUNrcrpAr§".

Realizado nos dias Z?lA8,lâüLfl a 241ü8l21L8 no auditório do INLEGI$ em Porto Alegre-R5, com sarga horária de 11"

horas/aula, eom toda honrâ, direltos e privilágios inerentes, como prove este Certificado.

Çertificado emitido com rompârecimento comprovado via lista de presença, o â.luno obteve â presenÇa exigida,

Çertificado registrndo, 001"8/2208

p0RTo ALESRE-R§, 24108/201"8

virncnto

íffiIc>
,I!ry


